
LT002032 Bohušovice nad Ohří, ČOV -  rekonstrukce M ř / 3
S M L O U V A  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 136/2022

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
_________  pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice

zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel

zástupce pro věci technické :.​...... ​..............​.................​........ ​....... ​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplíce, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ........ ​................​...............​..... 
​.........​. ..... ​. ..... ​....... ​... ​........ ​........................................ k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, 
k provádění technického dozoru investora, předání staveniště, přejímání provedených stavebních prací a 
k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen „zástupce objednatele“).

1.2 Zhotovitel:

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

se sídlem: Drážďanská 856/74b, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14364

zastoupená: Ing. Miloš Šnobl, obchodní ředitel na základě plné moci

zástupce pro věci technické:.​...... ​........ ​...............​..........​......................

IČ: 250 41 738

DIČ: CZ25041738

bankovní spojení: ČSOB a.s, č. ú. 289387719/0300

telefon: .......​.......​......

fax: .......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb, o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), je zmocněn ......​........​.............. 

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​...........​...........

II. Předmět plnění

2.1 Identifikační údaje stavby 
Název stavby:
Místo stavby:
Okres:
Generální projektant:
Stavební úřad:
Provozovatel:

(stavba dále též jako „dílo“)

2.2 Zhotovitel se zavazuje v souladu s občanským zákoníkem a všemi souvisejícími předpisy právního řádu České 
republiky provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele kompletní dílo -  dodávku stavby, včetně 
vyzkoušení a uvedení do provozu a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

2.3 Dílo bude provedeno:
>  za podmínek uvedených v této smlouvě;

LT002032 Bohušovice nad Ohří, ČOV -  rekonstrukce 
k.ú. Bohušovice nad Ohří, ul. Za hřbitovem 
Litoměřice, Ústecký kraj 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Městský úřad v Litoměřicích, Odbor životního prostředí -  Vodoprávní úřad 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Verze 1.7
Smlouva o dílo_VP16_bez VČ (IO) 1



>  dle projektové dokumentace stavby zpracované společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.;
>  dle vyjádření dotčených organizací, veřejnoprávních orgánů a stavebního povolení (Městský úřad v

Litoměřicích, Odbor životního prostředí -  Vodoprávní úřad č. j.: MULTM/0047661/21/ŽP/JBa, ze dne 
02.07.2021); w

>  dle platných předpisů, obecně platných norem ČSN EN vztahujících se k realizaci díla;
>  dle úplné nabídky zhotovitele ze dne 17.8.2022.

2.4 Předmětem díla je zejména:
a) provedení stavebních prací dle přiložené projektové dokumentace zpracované společností Severočeské 

vodovody a kanalizace, a.s. a požadavků této dokumentace;
b) vypracování dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS, která bude zachycovat konečný stav 

stavby, a to v rozsahu vyžadovaném zejména stavebním zákonem a náležitostech stanovených přílohou 

č. 14 vyhlášky č. 499/2006 Sb, o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů);

c) geodetické zaměření dokončeného díla.

Stručný technický popis:

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací spočívajících v rekonstrukci ČOV Bohušovice nad

Ohří. . , , .
Stávající ČOV je mechanicko-biologícká v jednolinkovém provedení aktivační nádrže se dvěma vertikálními 
dosazovacími nádržemi. Navržena je mechanicko-biologícká ČOV s denitrifikaci, nitrifikací a chemickou 
eliminací fosforu. Kal bude aerobně stabilizován, gravitačně zahušťován a odvážen k dalšímu zpracování na 
ČOV Litoměřice. Bude zachován gravitační průtok ČOV. Na ČOV bude provedena dostavba dvoukomorového 
lapáku štěrku se strojně stíranými hrubými česlemi, kalojemu, aktivační nádrže a třetí dosazovací nádrže. Dále 
bude zrealizována nadzemní dvouplášťová nádrž síranu železitého s odvodněním na přítok. Odlehčené vody 
za hrubým předčištěním budou měřeny indukčním průtokoměrem.

Kapacity: ČOV pro 3000 EO (3000 připojených obyvatel)
Q24 = 473,2 m3/d = 5,5 l/s 
Qmaxd = 618,8 m3/d = 7,3 l/s 
Qmaxh = 49,1 m3/h = 13,6 l/s 
Qdešť na ČOV = 900 l/s 
Qdešť na biologii = 20 l/s 
BSK5 = 180 kg/d 
CHSKCr = 360 kg/d 
NL = 165 kg/d 
Ncelk. = 33 kg/d 
Pcelk. = 7,5 kg/d

Zhotovitel se zavazuje označit stavbu informační cedulí, dále se zavazuje dodržet veškeré technické normy 
uvedené v projektové dokumentaci DSP k této dané akci, zak. č. 10925/4. Realizací díla dojde ke splnění 

potřeb Objednatele.
K předání a převzetí staveniště u této akce může dojít ihned po účinností této smlouvy. Samotná lhůta výstavby 
výše uvedené stavby bude trvat maximálně 28 měsíců od předání staveniště. Následovat bude zkušební 

provoz v délce 14 měsíců.

Dílo bude provedeno v rozsahu a způsobem, který je přesně definován projektovou dokumentací a soupisem 
stavebních prací zpracovaných společností Severočeský vodovody a kanalizace, a.s. a dle úplné nabídky 
zhotovitele ze dne 17.8.2022, kterou podal zhotovitel objednateli a která je nedílnou přílohou této smlouvy.

2.5 Součástí předmětu plnění jsou ostatní náležitosti uvedené v čl. X bod 10.2 této smlouvy a dále povinností 
zhotovitele uvedené v projektové dokumentaci stavby.

____ _____  III. Čas plnění _

3.1 Zahájení stavby: nejdříve po účinnosti této smlouvy

3.2 Dokončení stavby do: maximálně 28 měsíců od předání staveniště

Dokončením stavby se rozumí den podpisu protokolu o předání a převzetí díla, který neobsahuje vady bránící 
užívání díla k zamýšlenému účelu, objednatelem.

LT002032 Bohušovice nad Ohří, ČOV -  rekonstrukce ___________________________ ______________________

Verze 1.7 v
Smlouva o dílo_VP16_bez VČ (IO)



Po dokončení stavby či ucelené části díla bude následovat zkušební provoz dle podmínek projektové 
dokumentace stavby zpracované společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Předpokládané ukončení zkušebního provozu: 14 měsíců od dokončení stavby

3.3 Objednatel se zavazuje, že úplně dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

3.4 Pokud zhotovitel dokončí dílo nebo jeho dohodnutou část před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel 
převzít toto dílo í v nabídnutém zkráceném termínu. Zhotoviteli z toho neplynou žádné finanční ani jiné nároky.

3.5 V případě, že se vyskytnou překážky bránící započetí nebo provádění díla neležící na straně zhotovitele, a 
budou to překážky, které nemohl zkušený zhotovitel předpokládat, budou práce přerušeny na nezbytně nutnou 
dobu a toto přerušení bude zapsáno do stavebního deníku. Zhotoviteli v takovém případě vzniká právo na 
prodloužení termínu dokončení díla a souvisejících dílčích termínů. Prodloužení termínu musí být provedeno 
dodatkem smlouvy.

3.6 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že pokud v okamžiku nabytí účinností této smlouvy budou 
v platností a účinnosti krizová či jiná bezpečnostní opatření orgánů veřejné mocí proti šíření pandemíe 
onemocnění COVID-19 (dále jen „Krizová opatření") nebo pokud taková Krizová opatření budou nově přijata, 
měněna čí doplňována v době účinností této smlouvy, přičemž v důsledku těchto Krizových opatření vzniknou 
jakékoli překážky bránicí nebo hrozící v zabránění započetí nebo provádění díla ze strany zhotovitele, je 
povinen zhotovitel neprodleně písemně takové překážky oznámit objednateli a prokázat (dále jen 
„Odůvodnění překážek"). V případě že objednatel neoznámí zhotoviteli nesouhlas s Odůvodněním překážek 
do pěti pracovních dní od doručení, má se za to, že s Odůvodněním překážek souhlasí. Zhotovitel v takovém 
případě může přerušit započaté práce na nezbytně nutnou dobu a toto přerušení bude zapsáno do stavebního 
deníku, pokud již došlo k předání a převzetí staveniště. Přerušit práce je možné však nejdéle do doby, co jsou 
v platností a účinnosti příslušná Krizová opatření, která brání zhotoviteli v provádění díla. Pokud ke vzniku 
překážek dojde ještě před předáním čí převzetím staveniště, zhotovitel může požadovat odložení výzvy 
k předání a převzetí staveniště dle čl. Vlil. bod 8.1 této smlouvy po dobu nezbytně nutnou, nejdéle však do 
doby, co jsou v platností a účinnosti příslušná Krizová opatření, která brání zhotoviteli v zahájení provádění 
díla. Zhotoviteli vzniká právo za splnění výše uvedených podmínek na prodloužení termínu dokončení díla a 
souvisejících dílčích termínů dle této smlouvy. Prodloužení termínu musí být provedeno dodatkem smlouvy.

I IV. Cena za dílo

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je 
stanovena částkou:

cena celkem 98 599 482.40 Kč (bez DPH)

DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 119 305 373,70 Kč

4.2 Cena díla je cena smluvní, nejvýše přípustná, cena díla je nejvýše přípustná. Zhotovitel však může žádat 
objednatele o navýšení ceny díla v případě rozšíření vícepracemi předmětu díla nad rámec této smlouvy, 
přičemž takovéto případné vícepráce musí být zadány zhotoviteli objednatelem v souladu s právními předpisy 
České republiky, zejména pak v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), jakož i v souladu s čl. IV. bodem 4.5 této smlouvy.

4.3 Cena zahrnuje rovněž provedení všech zkoušek a testů prokazujících dodržení předepsaných parametrů a 
kvality díla předepsaných zadáním, projektovou dokumentací, podle které byla zpracována nabídka, touto 
smlouvou a normami vztahujícími se k dílu. Součástí ceny je zajištění označení stavby (dle čl. Vlil. bod 8.10 
této smlouvy) všech dokladů, které zhotovitel zajistí pro úspěšný průběh přejímacího řízení. Cena díla kryje 
veškeré práce směřující ke zhotovení kompletního díla vymezené předmětem díla a dodacími podmínkami při 
dodržení kvalitativních podmínek.

4.4 K ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.

4.5 Cena může být dále upravena po vzájemné dohodě smluvních stran o hodnotu všech víceprací a méněprací, 
které vzniknou z titulu změny řešení odsouhlaseného objednatelem. Dohoda musí být provedena písemně 
jako dodatek smlouvy, na základě zhotovitelem oceněného soupisu změn, doplňků nebo rozšíření. Zhotovitel 
je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací zpracovat změnový list, přičemž se 
výslovně sjednává, že zhotovitel je povinen změnový list vyplnit a podepsat odpovědnou osobou (odpovědnými 
osobami). Změnový list představuje nutnou přílohu případného dodatku k této smlouvě (pakliže tento dodatek 
souvisí se změnou v množství nebo kvalitě prováděných prací nebo pakliže souvisí se změnou termínu

LT002032 Bohušovice nad Ohří, ČOV -  r e k o n s t r u k c e ____________________________________________________

Verze 1.7
Smlouva o dílo_VP16_bez VČ (IO)

3



LT002032 Bohušovice nad Ohří, ČOV -  rekonstrukce_____________ ___________ __________________ ___________
dokončení stavby). V případě víceprací slouží tento změnový list a ostatní níže uvedené doklady jako podklad 
pro zadání víceprací v souladu ZZVZ.

Podklady pro změnu ceny jsou následující:

>  změnový list;

>  revíze projektové dokumentace, nové řešení;

>  oceněný rozdílový soupis prací (pouze přípočty);